
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 21. listopadu 2005,

kterým se Maďarské republice povoluje používání určitých přibližných odhadů pro výpočet základu
vlastních zdrojů z DPH

(oznámeno pod číslem K(2005) 4427)

(Pouze maďarské znění je závazné)

(2005/818/ES, Euratom)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro
atomovou energii,

s ohledem na nařízení Rady (EHS, Euratom) č. 1553/89 ze dne
29. května 1989 o konečné jednotné úpravě vybírání vlastních
zdrojů vycházejících z daně z přidané hodnoty (1), a zejména na
článek 13 tohoto nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 28 odst. 3 šesté směrnice Rady č. 77/388/EHS
ze dne 17. května 1977 o harmonizaci právních před-
pisů členských států týkajících se daní z obratu –

Společný systém daně z přidané hodnoty: jednotný
základ daně (2), dále jen „šestá směrnice“, mohou členské
státy pokračovat v osvobození od daně nebo zdaňování
určitých plnění. Tato plnění je třeba zohlednit při určení
základu vlastních zdrojů z DPH.

(2) Pro použití ustanovení čl. 28 odst. 3 šesté směrnice
umožňuje odst. 1 písm. c) oddílu 7 (Daně) přílohy
X aktu o přistoupení Maďarské republiky k Evropské
unii (3), Maďarské republice osvobození od daně pro
určitá plnění uvedená v příloze F šesté směrnice.

(3) Maďarská republika není schopna přesně vypočítat základ
vlastních zdrojů z DPH u plnění uvedených v příloze F,
bodu 17 šesté směrnice. Takový výpočet pravděpodobně

zahrne neodůvodněnou administrativní zátěž ve vztahu
k účinku těchto plnění na celkový základ zdrojů z DPH
v Maďarské republice. Maďarská republika je schopna
provést výpočet podle přibližných odhadů pro tuto kate-
gorii plnění uvedených v příloze F šesté směrnice. Proto
by se mělo Maďarské republice povolit vypočítat základ
DPH za využití přibližných odhadů podle čl. 6 odst. 3
druhé odrážky nařízení (EHS, Euratom) č. 1553/89.

(4) Poradní výbor pro vlastní zdroje schválil zprávu se stano-
visky svých členů k tomuto rozhodnutí,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Pro účely výpočtu základu vlastních zdrojů z DPH se Maďarské
republice povoluje ode dne 1. května 2004 používat přibližné
odhady u následující kategorie plnění uvedené v příloze F šesté
směrnice:

1. Přeprava cestujících (Příloha F, bod 17).

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno Maďarské republice.

V Bruselu dne 21. listopadu 2005.

Za Komisi
Dalia GRYBAUSKAITĖ

členka Komise

CS24.11.2005 Úřední věstník Evropské unie L 305/39

(1) Úř. věst. L 155, 7.6.1989, s. 9. Nařízení ve znění nařízení (ES)
č. 807/2003 (Úř. věst. L 122, 16.5.2003, s. 36).

(2) Úř. věst. L 145, 13.6.1977, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí 2004/66/ES (Úř. věst. L 168, 1.5.2004, s. 35).

(3) Úř. věst. L 236, 23.9.2003, s. 853.


